—1—

德阳市安全生产委员会办公室
德安办函〔2022〕32号

德阳市安全生产委员会办公室
关于转发《四川省安全生产委员会办公室
关于在我省工贸企业推行有限空间作业安全

管理“七必须”的通知》的通知

各区（市、县）安办，经开区安办，市安委会有关成员单位：

现将《四川省安全生产委员会办公室关于在我省工贸企业推

行有限空间作业安全管理“七必须”的通知》（川安办函〔2022〕47

号）转发你们，并提以下要求，请一并抓好贯彻落实。

一、抓好有限空间作业安全管理“七必须”宣贯，强化有限空

间作业安全意识。各地各有关部门要加强有限空间作业安全管理

“七必须”宣贯工作，充分利用网站、微信公众号等积极开展宣传，

及时将有限空间作业安全管理“七必须”相关内容传达到辖区（行

业）内所有涉及有限空间的工贸企业。要结合“喊醒”“教会”意识能

力提升行动，加强对涉及有限空间的工贸企业主要负责人、安全

管理人员和作业人员等开展“七必须”培训，着力提升有限空间作

业风险防控水平。

—2—

二、加强检查指导，推动有限空间作业安全管理“七必须”落实

落地。各地各有关部门要结合安全大检查和各项专项整治行动，加

强检查指导，把有限空间作业安全管理“七必须”要求落实情况作为

重点检查内容，并在检查过程中做好指导服务工作，督促企业严格

落实有限空间作业安全管理“七必须”有关要求，促进有限空间作业

安全管理“七必须”措施落实落地，确保有限空间作业绝对安全。

三、强化事故防范，进一步加强有限空间作业安全治理。工

贸企业有限空间作业点多、类杂、面广，各地各有关部门要以推

动落实有限空间作业安全管理“七必须”为契机，细化梳理有限空

间作业安全监管方式方法，突出强化有限空间作业安全风险辨识，

严格落实安全风险管控措施，深化有限空间作业安全治理，防止

有限空间作业事故发生。

附件：四川省安全生产委员会办公室《关于在我省工贸企业

推行有限空间作业安全管理“七必须”的通知》（川安办

函〔2022〕47号）

德阳市安全生产委员会办公室

2022年 4月 25日

信息公开选项：依申请公开

德阳市安全生产委员会办公室 2022年 4月 26日印发